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ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 
 
Expte. 20220088 - Servicio integral de formación en competencias digitales. 
 
LOTE 1: Servicios de formación para funcionarios de nuevo ingreso y formación 
continua para funcionarios de carrera. 
 
  
Fecha y forma de celebración 
8 de noviembre de 2022 por medios telemáticos (continuación de la sesión de 27 de 
octubre) 
  
Asistentes 
PRESIDENTE 
Dña. Marta Ganado López, Secretaria General del Instituto de Estudios Fiscales 
SECRETARIA 
Dña. Mª Belén Romeo Villén, Coordinadora de Área 
VOCALES 
Dña. Marta Martin Amigo, Interventora Delegada 
Dña. Rosa Sanz Cerezo, Abogada del Estado 
Dña. Delia Torés Moya, Subdirectora General Adjunta 
  
 
Se Expone 
 
El día 02/11/2022 se notificaron los requerimientos de subsanación de la documentación 
del Sobre Nº 1 “Documentación general”, a los licitadores DIGITALENT GROUP S.L. 
y Telefónica Educación Digital. 
 
- DIGITALENT GROUP S.L. no ha respondido al requerimiento en el plazo concedido 
para ello por lo que se considera que la documentación aportada no cumple con los 
requisitos del pliego y se excluye al licitador. 
 
-  Telefónica Educación Digital ha respondido al requerimiento en el plazo concedido 
para ello subsanando el DEUC y aportando el DEUC de la empresa a cuya solvencia 
técnica recurre,  por lo que se considera que la documentación aportada cumple con los 
requisitos del pliego y se admite al licitador. 
 
Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidente: 
  
  
  
Dña. Mª Belén Romeo Villén                              Dña. Marta Ganado López 
     SECRETARIA                                                    PRESIDENTE 
 

M
AR

TA
 G

AN
AD

O
 L

O
PE

Z 
- 2

02
2-

11
-0

9 
16

:1
6:

08
 C

ET
 

BE
LE

N
 R

O
M

EO
 V

IL
LE

N
 - 

20
22

-1
1-

08
 1

6:
56

:0
2 

C
ET

 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_C

AN
U

63
PP

D
6L

G
N

63
IO

9E
YG

PW
3B

K7
M

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


